1

2015年 1月吉日

JARIP会員各位

日本保険・年金リスク学会

研修会担当理事

伊藤・河野・原田

JARIP 第２回研修会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日本保険・年金リスク学会（JARIP）研修会を下記のとおり開催しますので、各位の積極的

なご参加をお願い申し上げます。

なお、会場の関係で募集定員を 90名とさせていただきますので、お早目の申し込みをお願

いします。

敬具

記

１． 研修会の概要

日時：2015年 3月 11日（水曜日） 午後 3時から 5時

場所：ラ・メール三番町ビル内、東京海上日動会議室

（１階に東京海上日動社の受付がございます）

〔住所〕東京都 千代田区 三番町 6-4

講師：小林 三世治 博士

元 日本保険医学会長

（講師略歴をご参照ください）

講演題目：

「保険医学の歴史と第三分野保険の危険選択」

講演概要：

1901 年 1 月に創立した日本保険医学会の歴史を振り返りながら、保険会社に勤める医師の

ミッション（公平性の原則にのっとり、最小限のコストで、安定した危険差益を確保する

こと）を述べ、「保険会社が負うリスクは何か」という観点から第三分野保険を含む保険の

医的危険選択のあり方についてふれる。

２． 参加申し込み

期日:2015年3月6日(金)

2

学会サイトの【専用申込フォーム】よりお願い申し上げます。

ただし、申込者数が会場定員９０名に達した場合は、その時点で締め切ります。

http://www.jarip.org/

領収書が必要な場合は記入欄で【領収書 必要】を選択してください。

（事前連絡がなかった方には、領収書を発行しません）。

３． 参加費

会員；1,000 円、 学生会員；無料、 非会員；5,000 円

（法人会員は、３名までは１人当り1,000 円、それ以上は1 人当り5,000 円となります）

参加費は、研修会当日、会場受付にてお支払い下さい。

４．講師略歴

小林 三世治 KOBAYASHI Miyoharu, M.D., Ph.D.

1972年 6月から 1986年 8月まで整形外科・外科・薬理学・内科の診療研究に従事。この

間 1979年 9月から 2年間カナダのモントリオール大学附属サクレキュール病院へ心臓生

理学の研究で留学。1986年 9月に第一生命入社。生命保険の危険選択および従業員の健

康管理を担当。2001年 5月から 2004年 10月まで日本保険医学会長。2002年 10月から

2010年 10月まで日本保険学会理事。2013年 3月第一生命を退社。

以 上

http://www.jarip.org/

3

 [会場地図]

ラ・メール三番町　案内図

九段下駅
１番出口

靖 国 神 社

この地点から
九段下駅まで３２０ｍ

→ＪＲ市ヶ谷駅は２５０ｍ先 この地点から
地下鉄市ヶ谷駅 市ヶ谷駅まで７５０ｍ 靖国神社
Ａ４出口 靖国神社南門

ＪＲ市ヶ谷駅 九段坂上 九段下駅
２番出口

ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ ﾌｧﾐﾘｰﾏｰﾄ
ｵｷﾞﾑﾗ ｸﾛﾈｺﾔﾏﾄ
薬局

東郷公園入口
麹町郵便局

二松学舎大学
付属高

二松学舎大学
九段ｷｬﾝﾊﾟｽ

ラ・メール三番町

千
鳥
ヶ
淵

正面
東急ﾋﾞﾙ

大妻高・中

墓苑入口

五味坂 ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ（ﾀｲﾑｽﾞ) 千
鳥

ﾎﾟﾌﾟﾗ ヶ
淵
公

保健同人社 園
本社ﾋﾞﾙ

半蔵門駅
５番出口

ﾎﾃﾙﾓﾝﾄﾚ
半蔵門

ﾄﾆｰﾛｰﾏ

Ｎ

千
秋
文
庫

ｲﾀﾘｱ
文化会館

公務員

飛島建設

am pm
九段ﾋﾞﾙ

靖　国　通　り
トヨタ
ホーム

九段坂
病院

日本武道館

　　　ラ・メール三番町

　　　・半蔵門駅より徒歩８分

　　　・九段下駅より徒歩１０分

　　　・市ヶ谷駅より徒歩１３分

日本武道館

　　　ラ・メール三番町

　　　・半蔵門駅より徒歩８分

　　　・九段下駅より徒歩１０分

　　　・市ヶ谷駅より徒歩１３分